ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

Совета обучающихся №1

от 4 сентября 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 человек

Приглашена: ЗДВР Ракипова Р.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги летней работы.  Работа на пришкольном участке.

1. Выборы Председателя Совета обучающихся.

2. Подготовка ко Дню Учителя.

1 вопрос: выступила Нуриева Л. анализ итогов работы школы за летний период. Она

отметила хорошую организацию центра с дневным пребыванием и работу на

пришкольном участке. Все мероприятия были проведены на достаточно хорошем уровне.

2 вопрос: выступила Газыева Р. о потребности в проведении выборов Председателя

Совета обучающихся (Лидера школы); предлагает выступить кандидатам на должность

Лидера школы. Выступили: Нуриева Л, Закиев К, Хасанова С. Решили провести  выборы

2.10.23. В избирательную комиссию  были предложены следующие кандидатуры.

1. К**********

2. Г**********

3. Г************

4. Г***********

5. С***********

6. С***************

7. З*************

8. С***********

9. М***********(приняты единогласно)

3 вопрос: За подготовку к Дню Учителя ответственными назначить учащихся 11 класса.

Предусмотреть в День самоуправления должности директора школы, заместителей

директора, специалистов, классных руководителей. Лидеру школы  прошлого учебного

года З********К.продумать план проведения Дня самоуправления, сценарий концерта для

учителей. Всем учащимся школы принять активное участие в подготовке и проведении

Дня учителя.

Решения собрания:

1. Итоги летней работы школы считать успешными.

2. Формировать школьную ученическую избирательную комиссию ( состав прилагается)

3. Школе, в частности 9 классу, приступить к подготовке праздника, посвященному Деню

учителя. Каждому классу подготовить концертные номера совместно с активом класса и

классными руководителями.

Секретарь Совета обучающихся ___________________/ Г****** Р. /

Председатель Совета обучающихся _______________________ / З******К./